2021 年５月７日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 T H E グ ロ ー バ ル 社

代 表 者 名 代表取締役社長  永嶋  秀和

（東証第一部：コード 3271）

問 い 合 わ せ 先 経 営 企 画 室 長  岡 田  一 男

（TEL.03－3345－6111）

棚卸資産の評価損計上に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、ホテル事業における棚卸資産の評価損を下記のとおり計上

をすることとなりましたのでお知らせいたします。

 記

１． 棚卸資産評価損（売上原価）の計上について

今般の新型コロナウイルス感染症拡大に伴う世界的な景気後退を背景に、国内ホテル需要は大

幅に減退しております。今後も暫くは冷え込みが懸念されるホテル開発不動産の流動性低下を踏

まえ、当社は棚卸資産の販売価格を保守的に見直すため再評価を行いました、その結果、京都に

て竣工及び開発中の一部ホテルプロジェクトおいて予想販売価格が予想原価を下回ったことか

ら、第３四半期において 949 百万円を棚卸資産評価損として売上原価に計上とすることといたし

ました。

２． 業績に与える影響について

2021 年６月期通期の業績見通しについては確定次第、速やかに開示いたします。

以 上